
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

—06-Q9-2016 jyb 175_п
г. Барнаул

1^06 утверждении Перечня должно- ^ 
стей государственной гражданской 
службы, установленных в управле
нии ветеринарии Алтайского края, 
при замещении которых государ
ственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о до
ходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (упруга) 
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции». Федеральным законом от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам». Указом Президента 
Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», законом 
Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской 
службе Алтайского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы, установленных в управлении ветеринарии Алтайского 
края, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  «Перечень»).

2. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные в 
Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 закона



Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской 
службе Алтайского края».

3. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Алтайского края от 29.12.2012 № 494-п «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы, установленных в 
управлении ветеринарии Алтайского края, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несоверщеннолетних детей».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управлен "-\VoN 
Д7Я 'Д ?

|\Ф(//газов/|5

В.В. Самодуров



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления ветеринарии
Алтайского края
от«^<^» £>9, 2016 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы, установленных в 

управлении ветеринарии Алтайского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Начальник управления ветеринарии Алтайского края; заместитель 
начальника управления ветеринарии Алтайского края; заместитель по 
финансам начальника управления ветеринарии Алтайского края.

2. Отдел регионального государственного ветеринарного надзора 
управления ветеринарии Алтайского края: начальник отдела-заместитель 
главного государственного ветеринарного инспектора Алтайского края; 
заместитель начальника отдела-главный государственный ветеринарный 
инспектор отдела; главный специалист отдела-главный государственный 
ветеринарный инспектор района (города); главный специалист отдела- 
заместитель главного государственного ветеринарного инспектора района 
(города); специалист 1 категории отдела-заместитель главного 
государственного ветеринарного инспектора района (города).

3. Отдел организации противоэпизоотических мероприятий и
обеспечения ветеринарно-санитарной безопасности управления ветеринарии 
Алтайского края: начальник отдела, заместитель начальника отдела, ведупщй 
специалист отдела.

4. Отдел юридической и кадровой работы управления ветеринарии 
Алтайского края: начальник отдела; заместитель начальника отдела.

5. Финансово-экономический отдел управления ветеринарии Алтайского 
края: начальник отдела; заместитель начальника отдела; ведущий специалист 
отдела, к должностным обязанностям которого относится осуществление 
ревизионного контроля за финансово-хозяйственной деятельностью 
подведомственных управлению ветеринарии Алтайского края учреждений; 
ведущий специалист отдела, к должностным обязанностям которого относится 
размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг 
для государственных нужд, а также осуществление ведомственного контроля в 
сфере закупок товаров, работ услуг в отношении управления ветеринарии 
Алтайского края и подведомственных учреждений.


